Dico II. Quodcumque vinum de vite, album, rubrum, ex utroque mixtum, cuiuscumque regionis, etiū unum ab alio foret specie distinctum, est materia consecrationis. Est certum apud omnes: quia quodlibet habet veram & essentialem rationem vini: nihilque est, unde vel leviter conjici posset, unam potius vini speciem, quam aliam esse institutam; quin immo ex praxi Ecclesiae constat oppositum.

Hinc sequitur I. validē consecrari vinum

acepsens, utpote verum vinum, etiū tendens ad interitum. Ita D. Thomas quæst. 74. art. 5. ad 2. & reliqui omnes. Quod si ita sit alteratum, ut nequeat discerni, num vinum sit vel acetum, numquam licet circa gravissimum sacrilegium in eo celebrare, nequidem ut populus audiat sacram in die festo, vel eidem detur communio paschalis: plus enim urget reverentia huic Sacramento debita, quæ certam materiam postular, quam præceptum ostendi sacram, vel communicandi, quo populus tenetur. Si autem tantum a Cere incipiat, ita ut non sit notabiliter acidum, licet in eo fieret consecratio occurrente aliquâ necessitate. Ita Coninck ad art. 5. cit.

Sequitur II. valide consecrari in multo juxta D. Thomam sup. ad 3. & alios communiter: quia mustum est verum vinum. Immo occurrente necessitate consecratur in eo etiam licet, ut patet ex cap. Cum omnibus, de Consecrat. dist. 2. Extra necessitatem autem hoc non licet propter impuritatem & fæces permixtas: sicut illicet consecratur vinum aliis liquoribus vel etiam aromatibus permixtum. Et universum notandum est graviter posse peccari consecrando, ut in pane, ita & in vino minus puro: quod judicio prudentis est relinquendum. Valde autem culpandi sunt Sacerdotes quidam ruri præsertim degentes, interdum valde huius rei incurii, dum hostias à vermiculis turpiter corrobas aut foedatas, vinum fecundum &c. adhibent.

Dico III. Vinum congelatum potest validē consecrari. Est communis Doctorum sententia contra Alanum & quosdam alios. Probatur: quia vinum congelatum adhuc communè estimatione censemur esse verus potus, & verum vinum. Neque enim ratiō per congelationem corrumpitur substantialiter: quandoquidem postea liquefactum habeat eundem colorem, odorem & saporem; alia quoque liquida post congelationem resoluta censemantur ejusdem naturæ & speciei, ut part in aqua, oleo &c. Deinde Rubrice Missalis Tit. de Defectibus Missæ c. 10. num. II. & omnes Theologi supponunt sub speciebus vini post consecrationem congelatis Sanguinem Domini conservari; ergo etiam vînum congelatum primo consecrari potest: quandoquidem per se loquendo illud sit materia consecrabili, sub quo potest consecrationem sanguis Domini perseverat: et propter accidentis ratione partitatis materiae potest contingere, ut sub particula ob partitatem indemonstrabili per pronomen hic vel hoc. Sanguis primò non ponatur, sub qua tamē potius perseveret, ut quæst. 1. diximus.